Privada N° 19 para el día 21 de febrero del año 2022, a las 10:00 hs., referente a diez (10) meses 

de “SERVICIO DE CONSULTORÍA”, solicitado por la Secretaría de Comunicación Social, según las 

características determinadas en  la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐8/2022, por  la suma total de 

PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 3.500.000); 

Que, a tal efecto se cursaron ‐ vía correo institucional ‐, invitaciones a cotizar a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas SISELES 

GASTON y NUCLEO MARKETING S.R.L.;

[...]

Que, la Secretaría de Comunicación emitió su Informe técnico al respecto con 

fecha 04 de marzo del año 2022; 

Que,  por  Acta  N°  36,  la  Comisión  de  Preadjudicación  sugiere  adjudicar  la 

Licitación a  la  firma SISELES GASTON  ‐ C.U.I.T. N°  20‐257900559‐5  ‐  Proveedor Municipal N° 

4.820, por la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 3.500.000), por ser la oferta 

más  económica,  que  se  ajusta  a  lo  solicitado  y  resulta  más  conveniente  a  los  intereses 

municipales; 

Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto 

administrativo correspondiente;